
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LV – N.° 105                  10/06/2021     SEÇÃO I                             PÁG. 06 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO GET-10-2021 DE 08/06/2021 
 

Ementa: Designação de membros para 
bancas de seleção de monitores. 
 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA, no uso de suas atribuições RESOLVE 
Designar os professores abaixo para constituírem Banca para seleção de monitores do Departamento de 
Estatística (GET).  

Projeto (código) Banca 

Apoio didático à disciplina Inferência (GETA0002) Jessica Quintanilha Kubrusly 
Ana Beatriz Monteiro Fonseca  
Luis Guillermo Coca Velarde 

Apoio didático à disciplina Inferência Bayesiana (GETA0003) Luis Guillermo Coca Velarde 
Maria Cristina Bessa Moreira 
Patrícia Lusié Velozo da Costa 

Apoio didático no ensino de Estatística nas áreas de Ciências da Vida 
(GETA0004)  

Estelina Serrano de Marins Capistrano 
Ana Beatriz Monteiro Fonseca  
José Rodrigo de Moraes 

Apoio didático à disciplina Estatística II (GETA0005) 
 

Ludmilla da Silva Viana Jacobson 
Jony Arrais Pinto Junior 
Mariana Albi de Oliveira Souza  

Apoio didático à disciplina Estatística I (GETA0006) Ana Beatriz Monteiro Fonseca  
Rafael Santos Erbisti 
Wilson Calmon Almeida dos Santos 

Apoio didático à disciplina Probabilidade II (GETA0007) Valentin Sisko 
Karina Yuriko Yaginuma 
Márcio Watanabe Alves de Souza 

Apoio didático à disciplina de Probabilidade I (GETA0008) Mariana Albi de Oliveira Souza  
Ana Maria Lima de Farias 
Jessica Quintanilha Kubrusly 

Apoio didático à disciplina Fundamentos de Matemática para 
Estatística (GETA0009) 

Jaime Antonio Utria Valdes 
Douglas Rodrigues Pinto 
Hugo Henrique Kegler dos Santos 

Apoio didático à disciplina Métodos Computacionais para Estatística 
II (GETA0010) 

Jony Arrais Pinto Junior 
Karina Yuriko Yaginuma 
Ludmilla da Silva Viana Jacobson 

Apoio didático à disciplina Programação Estatística (GETA0011) Jessica Quintanilha Kubrusly 
Patrícia Lusié Velozo da Costa 
Valentin Sisko 

Apoio didático no ensino de Estatística para Alunos de 
Engenharias (GETA0012) 

Luz Amanda Melgar Santander 
Hugo Henrique Kegler dos Santos 
Patrícia Lusié Velozo da Costa 

Apoio didático no ensino de Estatística nas áreas de Ciências 
Humanas (GETA0013) 

Hugo Henrique Kegler dos Santos 
Keila Mara Cassiano 
Estelina Serrano de Marins Capistrano 

 

PATRÍCIA LUSIÉ VELOZO DA COSTA 

Siape 1805333 

Chefe do Departamento de Estatística 

# # # # # #



 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LV – N.° 108 15/06/2021 SEÇÃO I           PÁG. 07 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO GET-12-2021 DE 11/06/2021 

 
Ementa: Designação de membros para 

bancas de seleção de monitores. 

 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA, no uso de suas atribuições 

 

RESOLVE 

 

Designar os professores Mariana Albi de Oliveira Souza, Patrícia Lusié Velozo da Costa e Rafael Santos 

Erbisti para constituírem Banca para seleção de monitores do projeto Apoio didático no ensino de 

Estatística para Alunos de Economia (GETA0001), cujo órgão executante é o Departamento de Estatística 

(GET).  

 

 

 

 

PATRÍCIA LUSIÉ VELOZO DA COSTA – SIAPE 1805333 

Chefe do Departamento de Estatística 

# # # # # #  

 


	GETBancas-Monitoria-2021.pdf
	GETBancas-Monitoria-2021a.pdf



